1

Indicação nº. 397/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 549
Recebi o presente documento
Em 27/09/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 27/09/2021

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Marcio José Albertini e
Walmir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo
Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor
competente da Administração Pública que instale um bebedouro próximo
ao Campo de Bocha, localizado nas proximidades do Parque do Conjunto
Ignez Panichi.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
instalação de um bebedouro próximo ao Campo de Bocha, localizado nas
proximidades do Parque do Conjunto Ignez Panichi. Tem-se que o local é
utilizado diariamente por munícipes para momentos de lazer, ocorre que
o calor se encontra extremo e é de suma importância a hidratação, deste
modo, a instalação de um bebedouro se faz essencial próximo ao
Campo, atendendo assim, os que ali estão, bem como os que utilizam o
Parque ou que passam por ali.

Sala das Sessões em 20 de setembro de 2021.

Karen Dadona   Geraldo de Paula Dias Carvalho

                Vereadora                                             Vereador

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

09h40min